
                                          

 

 
 

            Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

Σελίδα 1 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  
ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΙΣΤΟΣΕΛΙΔΑ ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 

 

 

 
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 

 Κομοτηνή ,  05/09/2023  
Αριθ. Πρωτ. : ΦΜ.20/ 271130/7023 

ΑΔΑ: …………………….. 
ΑΔΑΜ: ………………………. 

  
ΔΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΤΑΧ. Δ/ΝΣΗ : Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή 
TAX.ΚΩΔΙΚΑΣ : 69100    
Πληροφορίες : Ν.Κολάτσος, Ι.Αμαξόπουλος 
Τηλ :2531350439, -443    
e-mail : dao@pamth.gov.gr 
 

 
 

ΠΡΟΣ 
 
 

 
 
ΤΖΑΝΑΚΑΚΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 
ΚΟΛΟΚΟΤΡΩΝΗ 28, 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ  

Email: dtzana1@gmail.com 

 

ΘΕΜΑ: 

 

Απόφαση ανάθεσης του έργου με τίτλο :  «Τεχνικός Σύμβουλος για την διοικητική και 
τεχνική υποστήριξη για την υλοποίηση των Δράσεων 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3 και 4.1.5 του 
Υπομέτρου 4.1 - Επενδύσεις σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις, που  έχουν  εκχωρηθεί στην 
Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στο πλαίσιο του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης ΠΑΑ 2014-2020», Κωδ. ΟΠΣΑΑ: 0011472643, με τη διαδικασία της 
απευθείας ανάθεσης. 

 

  

 

 

 ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και Κυβερνητικά Όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005(ΦΕΚ 98/Α/22-4-2005), 

2. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ87/Α/07.06.2010),όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

3. Το Π.Δ. 144/23.12.2010 (ΦΕΚ 237/Α/27.12.2010) Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, 

4. Την αριθ. 30/2019 απόφαση του Πολυμελούς Πρωτοδικείου Ροδόπης (ΔΙΑΔΙΚΑΣΙΑ ΕΚΟΥΣΙΑΣ 

0002948133

Π.Α.Μ.Θ. 05.09.2023
Α. Π.: οικ. 271130/7023

ΑΔΑ: 99ΔΜ7ΛΒ-0Υ4





                                          

 

 
 

            Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

Σελίδα 2 

ΔΙΚΑΙΟΔΟΣΙΑΣ) για την… επικύρωση των αποτελεσμάτων των ….περιφερειακών εκλογών … 
2019 και ανακήρυξης …… Περιφερειάρχη ….της Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης…., 

5. Το από 30/08/2019 ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΟΡΚΩΜΟΣΙΑΣ του Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας 
και Θράκης, 

6. Το Ν.4314/2014 (ΦΕΚ 265/Α/2014) «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014-2020…..και άλλες 
διατάξεις» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

7. Το Ν. 4354/2015 (Α΄176) με θέμα: «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων». 

8. Το Ν.4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.08.2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» και ειδικότερα τις 
διατάξεις των παρ. 1-3  του άρθρου 118, 2 και 3α του άρθρου 120 και 9 του άρθρου 80, 
αυτού, 

9. Η αριθ. 23451/ΕΥΣΣΑ493/24.02.2017 (ΦΕΚ 677/Β/03.03.2017) Απόφαση του Αναπληρωτή 
Υπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης με θέμα «Διαδικασίες κατάρτισης, έγκρισης και 
υλοποίησης Προγραμμάτων Τεχνικής Βοήθειας, διαδικασίες δημιουργίας και διατήρησης 
καταλόγων προμηθευτών για την ανάθεση και υλοποίηση ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας» 
όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει, 

10. Το Ν. 4914/2022 (Α΄61) με θέμα: Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας 
«Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις. 

11. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1305/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου για 
τη στήριξη της αγροτικής ανάπτυξης από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και την κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1698/2005 του 
Συμβουλίου. 

12. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1303/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
περί καθορισμού κοινών διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το 
Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής, το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής 
Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και περί καθορισμού γενικών 
διατάξεων για το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης, το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό 
Ταμείο, το Ταμείο Συνοχής και το Ευρωπαϊκό Ταμείο Θάλασσας και Αλιείας και για την 
κατάργηση του κανονισμού (ΕΚ) αριθ. 1083/2006. 

13. Τον Κανονισμό (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου του 
Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά με τη χρηματοδότηση, τη διαχείριση 
και την παρακολούθηση της κοινής γεωργικής πολιτικής και την κατάργηση των κανονισμών 
(ΕΟΚ) αριθ. 352/78, (ΕΚ) αριθ. 165/94, (ΕΚ) αριθ. 2799/98, (ΕΚ) αριθ. 814/2000, (ΕΚ) αριθ. 
1290/2005 και (ΕΚ) αριθ. 485/2008 του Συμβουλίου. 

14. Τον Κανονισμό (ΕΕ) 2020/2220 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου σχετικά 
με τη θέσπιση ορισμένων μεταβατικών διατάξεων για τη στήριξη από το Ευρωπαϊκό 
Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο 
Εγγυήσεων (ΕΓΤΕ) τα έτη 2021 και 2022 και για την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) αριθ. 

ΑΔΑ: 99ΔΜ7ΛΒ-0Υ4





                                          

 

 
 

            Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

Σελίδα 3 

1305/2013, (ΕΕ) αριθ. 1306/2013 και (ΕΕ) αριθ. 1307/2013 όσον αφορά τους πόρους και την 
εφαρμογή τους τα έτη 2021 και 2022 και του κανονισμού (EE) αριθ. 1308/2013 όσον αφορά 
τους πόρους και την κατανομή αυτής της στήριξης τα έτη 2021 και 2022. 

15. Την Απόφαση της Επιτροπής με αριθ. C(2015)9170/11.12.2015 που αφορά την έγκριση του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης της Ελλάδας 2014 – 2020, όπως ισχύει κάθε φορά. 

16. Την υπ' αριθμ. 115933/15-9-16 εγκύκλιο του ΟΠΕΚΕΠΕ περί οδηγιών για την διαδικασία 
πληρωμής του Μέτρου 20 "Τεχνική Βοήθεια Κρατών Μελών" του ΠΑΑ 2014-2020 όπως 
τροποποιήθηκε με την  αριθ. 58602/18-09-2020 όμοια απόφαση.  

17. Την  υπ’ αριθμ 261/55023/21-02-2023 (ΦΕΚ Β’ 1025) Υπουργική Απόφαση Ανάθεσης 
καθηκόντων του ΟΠΕΚΕΠΕ, ως Οργανισμός Πληρωμών στο πλαίσιο διαχείρισης του ΕΓΤΑΑ, 
στην ΕΥΕ ΠΑΑ και στην ΕΥΕ ΑΕΤΠ.  

18. Την υπ’ αριθμ.2545/17-10-2016 (ΦΕΚ 3447/Β/25-10-2016) Κοινή Υπουργική Απόφαση των 
κ.κ. Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης, Οικονομίας, Ανάπτυξης και 
Τουρισμού και  Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Εκχώρηση αρμοδιοτήτων της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ ΠΑΑ) του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014-2020 (ΠΑΑ 
2014-2020) Α. Στις Ειδικές Υπηρεσίες Διαχείρισης Επιχειρησιακών Προγραμμάτων (ΕΠ) 
Περιφερειών και Β. Στις Γενικές Διευθύνσεις Περιφερειακής Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής των Περιφερειών, ως Ενδιάμεσοι Φορείς Διαχείρισης (ΕΦΔ) Πράξεων ΠΑΑ», 
όπως κάθε φορά ισχύει. 

19. Την υπ΄αριθμ. 3423/02-11-2018 (ΦΕΚ 5103/Β’/2018) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα «Ορισμός Δικαιούχων Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας του 
ΠΑΑ 2014-2020 στην Περιφέρεια Ανατολική Μακεδονία και Θράκης». 

20. Την υπ΄αριθμ. 3827/07-12-2018 (ΑΔΑ 63ΒΛ4563ΠΓ-ΘΤΚ) Απόφαση του Γενικού Γραμματέα 
Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων, που αφορά την ένταξη της πράξης με τίτλο: «Υλοποίηση 
Ενεργειών Τεχνικής Βοήθειας από την Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, για την εφαρμογή των Μέτρων/Δράσεων του 
Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης 2014 – 2020 που της έχουν εκχωρηθεί» στο Μέτρο 20  
του προγράμματος «Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2014 – 2020.» , ΣΑ 082/1 και Κωδ. 
ΟΠΣΑΑ: 0011472643, στην οποία περιλαμβάνεται η κατηγορία ενεργειών «Β.3.1 
«Σύμβουλοι» 

21. Το υπ΄αριθμ. 1777/07-06-2023 έγγραφο της ΕΥΔ ΠΑΑ με το οποίο εγκρίθηκε ο 
Προγραμματισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ που αφορά την Υλοποίηση Ενεργειών Τεχνικής 
Βοήθειας του ΠΑΑ2014-2020. 

22. Την υπ΄αριθμ:ΦΜ.20/254953/6570/18-8-2023(ΑΔΑ:986Χ7ΛΒ-ΨΔΙ ΑΔΑΜ23PROC013272905) 
πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την ανάθεση του έργου: «Τεχνικός Σύμβουλος για 
την διοικητική και τεχνική υποστήριξη για την υλοποίηση των Δράσεων 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3 και 
4.1.5 του Υπομέτρου 4.1 - Επενδύσεις σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις, που  έχουν  εκχωρηθεί 
στην Περιφέρεια Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης στο πλαίσιο του Προγράμματος 
Αγροτικής Ανάπτυξης ΠΑΑ 2014-2020», Κωδ. ΟΠΣΑΑ: 0011472643, με τη διαδικασία της 
απευθείας ανάθεσης. 

23. Την υπ. αρ. πρωτ. εισερχ. 261372/6752/25-08-2023 εμπρόθεσμη προσφορά  του αναδόχου 

ΑΔΑ: 99ΔΜ7ΛΒ-0Υ4





                                          

 

 
 

            Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

Σελίδα 4 

με την επωνυμία ΤΖΑΝΑΚΑΚΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ 
24. Τη από 30/08/2023 σχετική εισήγηση της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας ΠΑΜΘ .  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 

Την ανάθεση υλοποίησης του έργου με τίτλο «Τεχνικός Σύμβουλος για την διοικητική και τεχνική 
υποστήριξη για την υλοποίηση των Δράσεων 4.1.1, 4.1.2, 4.1.3 και 4.1.5 του Υπομέτρου 4.1 - 
Επενδύσεις σε γεωργικές εκμεταλλεύσεις, που  έχουν  εκχωρηθεί στην Περιφέρεια Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης στο πλαίσιο του Προγράμματος Αγροτικής Ανάπτυξης ΠΑΑ 2014-2020», 
(CPV: 79411000-8), στην ΤΖΑΝΑΚΑΚΗ ΔΕΣΠΟΙΝΑ, Γεωπόνο, η οποία εδρεύει Κολοκοτρώνη 28 – 68100 
Αλεξανδρούπολη, με Α.Φ.Μ. 132493900, Δ.Ο.Υ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ, με τη διαδικασία της 
απευθείας ανάθεσης, επειδή διαθέτει την εμπειρία και τεχνογνωσία για την παροχή συναφών 
υπηρεσιών. 

 

Αντικείμενο των υπηρεσιών της Αναδόχου είναι η παροχή Υπηρεσιών διοικητικής και τεχνικής 
υποστήριξης  της   Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας  της Περιφέρειας ΑΜΘ, σε όλο το φάσμα των 
δραστηριοτήτων και αρμοδιοτήτων της που σχετίζονται με την ολοκλήρωση των έργων και δράσεων 
που απορρέουν στο πλαίσιο υλοποίησης Δράσεων του Υπομέτρου 4.1. του Μέτρου 4 του ΠΑΑ 2014-
2020 και ειδικότερα των Δράσεων: 

 Δράση 4.1.1 - Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στην ανταγωνιστικότητα της 
εκμετάλλευσης. 

 Δράση 4.1.2 - Υλοποίηση επενδύσεων  που συμβάλλουν στην εξοικονόμηση ύδατος. 

 Δράση 4.1.3 - Υλοποίηση επενδύσεων που συμβάλλουν στη χρήση ΑΠΕ καθώς και στην 
προστασία του περιβάλλοντος . 

 Δράση 4.1.5 - Υλοποίηση επενδύσεων με στόχο την ανθεκτικότητα, την βιωσιμότητα και την 
ψηφιακή οικονομική ανάκαμψη των γεωργικών συμβούλων .   

 

με σκοπό την επιτάχυνση την παρακολούθηση, την  πιστοποίηση και την πληρωμή όλων των 
αιτημάτων που έχουν υποβληθεί ή θα υποβληθούν από τους δικαιούχους των ενισχύσεων σε όλη τη 
διάρκεια του έργου. 

Η διάρκεια παροχής των υπηρεσιών της Αναδόχου ορίζεται σε δεκαοκτώ (18) μήνες από την 
ημερομηνία υπογραφής της  σχετικής Σύμβασης και ανάρτησής της στο ΚΗΜΔΗΣ .  

Τα παραδοτέα του έργου θα είναι συνολικά εννέα (9) διμηνιαίες απολογιστικές εκθέσεις, αρχής 
γενομένης από την ολοκλήρωση του 1ου διμήνου από την ημερομηνία υπογραφής της Σύμβασης. 

Ειδικότερα τα παραδοτέα θα έχουν ως εξής:  

Παραδοτέα 1ο έως και 8ο : Διμηνιαίες απολογιστικές εκθέσεις, οι οποίες θα παραδίνονται το 
αργότερο εντός δέκα ημερών από τη λήξη του διμήνου αναφοράς,  

ΑΔΑ: 99ΔΜ7ΛΒ-0Υ4





                                          

 

 
 

            Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

Σελίδα 5 

Παραδοτέο 9ο: Τελική Απολογιστική Έκθεση, η οποία θα πρέπει να παραδοθεί το αργότερο εντός 
δεκαοκτώ μηνών και δεκαπέντε ημερών από την υπογραφή της Σύμβασης. 

Τα παραδοτέα θα υποβάλλονται σε έντυπη και ηλεκτρονική μορφή.  

Στην περίπτωση που απαιτηθεί τροποποίηση των παραπάνω παραδοτέων, η Ανάδοχος επικαιροποιεί 
και επανυποβάλλει τα παραδοτέα στη βάση των σχετικών κατευθύνσεων και σχολίων της 
Αναθέτουσας Αρχής. 

Η παρακολούθηση της εκτέλεσης της σύμβασης θα διενεργείται σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 
1 του άρθρου 216 του Ν.4412/2016 και η παραλαβή του αντικείμενου της από Επιτροπή 
Παραλαβής, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 219 και του εδ. δ της παρ. 11 του άρθρου 221 
του Ν.4412/2016.   

Ο προϋπολογισμός του έργου (με CPV: 79411000-8), ανέρχεται στο ποσό των τριάντα επτά  χιλιάδων 
εβδομήντα έξι ευρώ (37.076,00 €) συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ. Η δαπάνη θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του έργου της ΣΑΕ 0821 με κωδικό 2018ΣΕ08210052, Κωδικό Πράξης (ΟΠΣΑΑ-MIS) 
0011472643 (Απόφαση Ένταξης Πράξης : αρ.πρωτ.3827/ 7-12-2018 (ΑΔΑ 63ΒΛ4653ΠΓ-ΘΤΚ), όπου 
περιλαμβάνεται η κατηγορία ενεργειών «Β.3.1 «Σύμβουλοι». 

Η  καταβολή  της  αμοιβής  θα  γίνεται τμηματικά μετά την παραλαβή του αντίστοιχου Παραδοτέου, 
τη σύνταξη  του «Πρωτοκόλλου Παραλαβής Υπηρεσιών» από την Επιτροπή Παραλαβής και την 
ύπαρξη των αντίστοιχων πιστώσεων, ως εξής : 

 Ποσοστό 15% της συνολικής αμοιβής θα καταβληθεί μετά την οριστική παραλαβή του 1ου 
Παραδοτέου.  

 Ποσοστό 10% της συνολικής αμοιβής θα καταβάλλεται μετά την οριστική παραλαβή κάθε ενός 
από το 2ο έως και το 8ο παραδοτέο. 

 Ποσοστό  15%  της  συνολικής  αμοιβής  θα  καταβληθεί  μετά  την  οριστική  παραλαβή  του  9ου 
παραδοτέου. 

Η  καταβολή  της  αμοιβής  θα  γίνεται σύμφωνα  με  την  υπ  αριθμ.  134453/23.12.2015  (ΦΕΚ 
2857/Β’/28.12.2015)  ΚΥΑ  των  Υπουργών  Οικονομικών  και  Οικονομίας,  Ανάπτυξης  &  Τουρισμού  
με  θέμα «Ρυθμίσεις για τις πληρωμές των δαπανών του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων-ΠΔΕ 
(Τροποποίηση και αντικατάσταση της ΚΥΑ 46274/26.09.2014 (ΦΕΚ 2573/τ.Β ໄ)», όπως ισχύει κάθε 
φορά και το άρθρο 200  του  Ν.  4412/2016  και  αφού  προσκομισθούν  όλα  τα  απαραίτητα  
δικαιολογητικά  και  γίνουν  οι  νόμιμες κρατήσεις   (τιμολόγιο  παροχής   υπηρεσιών,   φορολογική  
και   ασφαλιστική   ενημερότητα   και   βεβαίωση καταστήματος τραπέζης με IBAN του αναδόχου 
καθώς και κάθε άλλου δικαιολογητικού που τυχόν ήθελε ζητηθεί από τις αρμόδιες υπηρεσίες που 
διενεργούν τον έλεγχο και την πληρωμή). 

Στο ανωτέρω ποσό της συνολικής αμοιβής περιλαμβάνονται τα παντός είδους έξοδα και δαπάνες σε 
σχέση με την εκτέλεση του έργου, καθώς και οι κάθε είδους κρατήσεις και κάθε άλλη επιβάρυνση 
που προβλέπονται από την Ελληνική Νομοθεσία, κάθε δαπάνη που αφορά οποιονδήποτε τρίτο 
σχετικό με τις υπηρεσίες αυτές, συμπεριλαμβανομένων των εισφορών σε Ασφαλιστικά Ταμεία 
οποιασδήποτε φύσης, ή υποχρεώσεων έναντι τρίτων κατά την εκτέλεση των υπηρεσιών της 

ΑΔΑ: 99ΔΜ7ΛΒ-0Υ4





                                          

 

 
 

            Με τη συγχρηματοδότηση της Ελλάδας και της Ευρωπαϊκής Ένωσης 

Σελίδα 6 

παρούσας ή εξ αφορμής αυτών καθώς και κάθε δαπάνη που απαιτείται για την ολοκλήρωση του 
έργου. 

Ιδίως βαρύνεται με κράτηση  0,1 % η οποία υπολογίζεται επί της αξίας κάθε πληρωμής προ φόρων 
και κρατήσεων της Σύμβασης, Υπέρ της ΕΑΔΗΣΥ. 

Οι υπέρ τρίτων κρατήσεις υπόκεινται στο εκάστοτε ισχύον αναλογικό τέλος χαρτοσήμου 3% και στην 
επ’ αυτού εισφορά υπέρ ΟΓΑ 20%. 

Με κάθε πληρωμή θα γίνεται η προβλεπόμενη από την κείμενη νομοθεσία παρακράτηση φόρου 
εισοδήματος αξίας 20 % επί του καθαρού ποσού. 

Ρητά δε, συμφωνείται ότι η Ανάδοχος ουδεμία άλλη απαίτηση θα έχει πέραν του ανωτέρω ποσού 
της συνολικής αμοιβής.  

Δεν προβλέπεται αναπροσαρμογή της αμοιβής της Αναδόχου κατά τη διάρκεια εκτέλεσης των 
υπηρεσιών που θα αναλάβει, σύμφωνα με τη σχετική Σύμβαση. 

Η Διεύθυνση Αγροτικής Οικονομίας της ΠΑΜΘ θα καταρτίσει σύμβαση ανάθεσης στην οποία θα 
περιληφθούν όλοι οι όροι που κρίνονται αναγκαίοι για την υλοποίηση της παρούσας απόφασης και 
θα κληθεί ο ανάδοχος να την υπογράψει. 

Η Πράξη συγχρηματοδοτείται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταμείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) 
στο πλαίσιο του Μ.20 του ΠΑΑ2014-2020. 

 

Ο Περιφερειάρχης 
Ανατολικής Μακεδονίας 

και Θράκης 

 

 

Χρήστος Μέτιος 

 

 
 
 

ΑΔΑ: 99ΔΜ7ΛΒ-0Υ4






